
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
 О реорганизации муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования спортивной школы «Академия спорта» в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Центр 

физической культуры и спорта городского округа Лобня» 

 

В целях оптимизации сети муниципальных учреждений в области 

физической культуры и спорта, в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», от 04.12.2007 № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 

Устава муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области, Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования спортивную школу «Академия спорта» (далее – 

МБУ ДО СШ «Академия спорта») в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры 

и спорта городского округа Лобня» (далее – МБУ «ЦФКиС г.о. Лобня») 

(далее совместно «Учреждения»). 

2. Утвердить Устав МБУ ДО СШ «Академия спорта» и установить, 

что МБУ ДО СШ «Академия спорта» является полным правопреемником МБУ 

«ЦФКиС г.о. Лобня» по всем правам и обязанностям в отношении всех 

его кредиторов и должников. 

3. Установить, что: 

3.1. учредителем МБУ ДО СШ «Академия спорта» является 

муниципальное образование «городской округ Лобня» в лице Администрации 

городского округа Лобня, функции и полномочия учредителя осуществляет 

Администрация городского округа Лобня.  

Документ создан в электронной форме. № 12-ПА от 14.01.2026. Исполнитель: Винцукевич Д. В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.01.2026 14:00



Учреждение находится в ведомственном подчинении Комитета 

по физической культуре и спорту Администрации городского округа Лобня. 

Полномочия собственника имущества МБУ ДО СШ «Академия спорта» 

в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации городского 

округа Лобня осуществляет Комитет по управлению имуществом 

Администрации городского округа Лобня. 

3.2.   Основными видами и целями деятельности МБУ ДО СШ «Академия 

спорта» являются: 

3.2.1. реализация предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, Московской области полномочий органов местного 

самоуправления городского округа Лобня Московской области по организации 

дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта; 

3.2.2. осуществление спортивной подготовки на территории 

муниципального образования городского округа Лобня и подготовка 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области 

и Российской Федерации; 

3.2.3. реализация дополнительных образовательных программ 

спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе, этапе начальной 

подготовки, учебно-тренировочном этапе (этапе спортивной специализации), 

этапе совершенствования спортивного мастерства, этапе высшего спортивного 

мастерства;  

3.2.4. реализация дополнительных образовательных программ – 

общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта, которые 

направлены на физическое воспитание личности, выявление одаренных детей, 

получение ими начальных знаний о физической культуре и спорте 

на спортивно-оздоровительном этапе. 

3.3.   Директору МБУ ДО СШ «Академия спорта»: 

3.3.1. в течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия настоящего 

Постановления предоставить в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, уведомление о начале реорганизации в форме 

присоединения; 

3.3.2. после внесения в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о начале реорганизации опубликовать в журнале «Вестник 

государственной регистрации» и на Федресурсе уведомление 

о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз 

в месяц; 

3.3.3. в срок до 31 января 2026 года представить в Комитет 

по физической культуре и спорту Администрации городского округа Лобня 

проект устава МБУ ДО СШ «Академия спорта» для рассмотрения 

и согласования. 

3.4.   Директору МБУ ДО СШ «Академия спорта» и Генеральному 

директору МБУ «ЦФКиС г.о. Лобня»: 

3.4.1. уведомить работников о начале реорганизации в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации; 

Документ создан в электронной форме. № 12-ПА от 14.01.2026. Исполнитель: Винцукевич Д. В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.01.2026 14:00



3.4.2. уведомить кредиторов о начале реорганизации в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. 

3.5.  Комитету по физической культуре и спорту Администрации 

городского округа Лобня осуществить необходимые юридические 

и организационные действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего 

Постановления. 

3.6.  Комитету по управлению имуществом Администрации городского 

округа Лобня в срок до 30 апреля 2026 года осуществить необходимые 

мероприятия по переходу прав на имущество Учреждений. 

3.7.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3.8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                             А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 12-ПА от 14.01.2026. Исполнитель: Винцукевич Д. В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.01.2026 14:00


	14.01.2026_12-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3


